
 
 

SETTORE SERVIZI ALLE PERSONE 

                    
n. Generale     64   del   17/02/2021 

 

 

 

DETERMINA N.  30 DEL  17/02/2021 
 

 

 

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI COMUNITA’ NUOVA ONLUS PER IL PERIODO FEBBRAIO  

MARZO 2021, A SEGUITO DELLA DELIBERAZIONE DI G.C. N. 18 DEL 11.02.2020. (CIG 

Z5C30A28FC) 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

La Presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di 

Casatenovo dal 18/02/2021 al 05/03/2021 

 

 Comune di Casatenovo 
  Provincia di Lecco 

 Servizi Sociali 



Determinazione n. 30 del 17/02/2021 

 

 

                     

OGGETTO : IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI COMUNITA’ NUOVA ONLUS PER IL PERIODO FEBBRAIO  

MARZO 2021, A SEGUITO DELLA DELIBERAZIONE DI G.C. N. 18 DEL 11.02.2020. (CIG Z5C30A28FC) 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamato il Decreto sindacale n. 15 del 29.12.2020 mediante il quale la sottoscritta, ai 

sensi dell’art. 50, comma 10 e dell’art. 109, comma 2, del Tuel, è stata 

nominata Responsabile di servizio del Settore “Servizi alla Persona”, titolare della P.O. 

n. 4, come individuata nel vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei 

servizi, con decorrenza 01.01.2021 per due anni, eventualmente prorogabile; 

 

Premesso che il Bilancio di Previsione Finanziario 2021/2023 è in corso di 

predisposizione;   

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 213 del 30.12.2020, esecutiva ai sensi di 

Legge, mediante la quale il sottoscritto, in qualità di Responsabile di Servizio, è stato 

autorizzato all’adozione degli atti di gestione finanziaria a valere sul Bilancio 

2021/2023, come sopra in corso di approvazione, con le modalità previste dall’ art. 163  

del TUEL e  nel rispetto dei nuovi Principi Contabili approvati dal D.Lgs 118/2011, 

corretto ed integrato dal D.Lgs 126/2014; 

 

Viste in tal senso le deliberazioni: 

• del Consiglio Comunale n. 69 in data 30.12.2019, esecutiva ai sensi di legge, 

nonché le successive variazioni, mediante la quale sono stati  approvati il Bilancio 

di Previsione Finanziario 2020/2022 ex. D.lgs 118/2011, ed i relativi allegati di 

legge; 

• della Giunta comunale n. 09   in data 16.01.2020  e n. 26  in data 13.02.2020, 

entrambe esecutive ai sensi di legge, nonché le successive relative 

integrazioni/modificazioni, mediante le quali sono stati definiti ed assegnati  ai 

Responsabili di Servizio, ivi individuati,  gli  obiettivi di gestione nonché le 

dotazioni finanziarie, umane e strumentali, necessarie al loro raggiungimento;    

 

Visto altresì il D.U.P. 2020/2022 nonché la relativa Nota di aggiornamento, approvata 

dal Consiglio Comunale con atto n. 66 in data 30.12.2019, esecutivo ai sensi di legge; 

 

Visti i nuovi principi contabili di cui al D.Lgs 118/2011 e ss.mm.ii. in vigore dal 1^ 

gennaio 2015; 

 

Individuato nel firmatario del presente atto, il Responsabile del Procedimento che ha 

verificato l’obbligo di astensione da parte dei titolari degli uffici competenti ad 

adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e l’insussistenza 

per lo stesso di conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 7/8/1990 n. 241 

come modificato dall’art. 1 comma 41 della Legge 190/2012; 

Vista la deliberazione di G.C. n. 18 del 11.02.2021 con la quale è stata approvata la 

proposta progettuale “Io tifo positivo a Casatenovo” presentata da “Comunità Nuova 

Onlus”, che prevede interventi sia in ambito scolastico, che presso il “GSO San Giorgio”;  



Determinazione n. 30 del 17/02/2021 

 

 

 

Considerato che nella sopraccitata deliberazione è precisato che la quota a carico del 

Comune di Casatenovo per la realizzazione degli interventi di cui sopra, relativamente 

al periodo febbraio – giugno 2021, sarà pari ad €. 6.000,00, IVA esente da assumersi in 

osservanza dell’art. 163 del TUEL; 

 

Ritenuto, pertanto, di provvedere all’impegno di spesa dell’importo di €. 2.400,00 (IVA 

esente) a favore di “Comunità Nuova Onlus” per la realizzazione degli interventi di cui 

al progetto “Io tifo positivo a Casatenovo” per il periodo febbraio - marzo 2021, con 

imputazione al Cap. Peg. n. 12565 dell’annualità 2021 del Bilancio di Previsione 

finanziario 2021/2023, in corso di predisposizione, dando atto del rispetto dell’art. 163 

del TUEL e dando atto che l’esigibilità della presente obbligazione avverrà entro il 

31.12.2021; 

 

Preso atto che in merito al presente provvedimento il Ragioniere Comunale ha apposto il 

proprio visto di regolarità contabile attestandone la relativa copertura finanziaria, e ciò 

ai sensi del combinato disposto dell’art. 163 – 3° e 5° comma e dell’art. 151 – 4° comma 

– del TUEL; 
 

DETERMINA 

 

- di assumere l’impegno di spesa a favore di “Comunità Nuova Onlus” di complessivi 

€. 2.400,00 per la realizzazione degli interventi di cui al progetto “Io tifo positivo 

a Casatenovo” per il periodo febbraio – marzo 2021; 

 

- di imputare la spesa di € 2.400,00 (IVA esente) al cap. Peg 12565 dell’annualità 

2021 del Bilancio di Previsione finanziario 2021/2023, in corso di predisposizione, 

dando atto del rispetto dell’art. 163 del TUEL e dando atto che l’esigibilità della 

presente obbligazione avverrà entro il 31.12.2021; 
 

- di dare atto inoltre degli obblighi posti a carico del citato affidatario dalle 

disposizioni contenute nel Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici (art. 

54 decreto legislativo marzo 2001 n. 165/2001) e relativo Regolamento approvato 

con D.P.R. n. 62 del 16.04.2013, nonché dell’art. 1 del Codice di Comportamento 

dei dipendenti del Comune di Casatenovo. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

    Simona Milani

 Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Simona Milani;1;17638468



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Servizi alle persone nr.30 del 17/02/2021

15/02/2021Data: Importo: 2.400,00

Oggetto: CIG Z5C30A28FC - IMPEGNO DI SPESA PRE REALIZZAZIONE INTERVENTI DI CUI AL PROGETTO "IO TIFO POSITIVO"
PERIODO FEBBRAIO  MARZO 2021,

Bilancio
Anno: 2021

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
1 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 315.600,00
83.746,14

2.400,00
86.146,14

229.453,86Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 6.000,00

0,00

2.400,00

2.400,00

Disponibilità residua: 3.600,00

Capitolo: 12565

Oggetto: INIZIATIVE A FAVORE DELLE POLITICHE GIOVANILI

Progetto: Servizi socialI

SETTORE SERVIZI ALLE PERSONE

SETTORE SERVIZI ALLE PERSONEResp. servizio:

2021 637/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 637/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 637/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

COMUNITA' NUOVA ONLUSBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell' art. 151, comma 4 e dell'art. 183,
comma 7, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 CASATENOVO li, 18/02/2021

Z5C30A28FCC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Paola Sala;1;21094086


